

Obiectivul: Lucrari de renovarea/reabilitarea a acoperisului si a fasadei sediului Primarii Carabetovca r-nul Basarabeasca, prin masuri de imbunatatire a eficientei energetice a cladirii

Obiectul: Lucrari de renovarea/reabilitarea a acoperisului si a fasadei sediului Primarii Carabetovca r-nul Basarabeasca, prin masuri de imbunatatire a eficientei energetice a cladirii

Devizul: Lucrari de renovarea/reabilitarea a acoperisului si a fasadei sediului Primarii Carabetovca r-nul Basarabeasca, prin masuri de imbunatatire a eficientei energetice a cladirii

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-08-11

Valoarea de deviz 648 061,52 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	198,00	39,70	7 860,60
					39,60	7 840,80
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	150,00	10,05	1 507,50
					9,90	1 485,00
3	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, din lemn ecarisat.	m2	140,00	186,45	26 102,30
					38,50	5 390,00
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	198,00	30,38	6 015,83
					13,75	2 722,50
5	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2	198,00	291,31	57 678,98
					63,25	12 523,50
6	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu. (opritori de zapada)	m	20,00	131,55	2 631,00
					5,50	110,00
7	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m.	m2	70,00	710,11	49 707,42
					255,75	17 902,50
8	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100 m2	1,98	1 695,05	3 356,20
					391,05	774,28
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	16,00	302,83	4 845,34
					19,25	308,00
10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	12,00	315,09	3 781,13
					16,50	198,00
	Cap 1	TOTAL Acoperis				163 486,31
		Inclusiv salariul				49 254,58
	Cap 2	Fatada				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	50,00	15,85	792,50
					14,85	742,50
12	IzF55A	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren cu ancadramentul golurilor cu plăci din ignifudate vată minerală, cu lățimea 25 cm	m2	320,00	473,46	151 507,62
					116,11	37 153,60
13	IzF55A	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren cu ancadramentul golurilor cu plăci din ignifudate vată minerală, cu lățimea 25 cm	m2	32,00	473,46	15 150,76
					116,11	3 715,36
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	352,00	24,55	8 639,84
					6,60	2 323,20
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	352,00	150,10	52 833,79
					67,10	23 619,20
	Cap 2	TOTAL Fatada				228 924,52
		Inclusiv salariul				67 553,86

	Cap 3	Ferestre si usi				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	17,80	23,10	411,18
					23,10	411,18
17	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp.	m2	17,80	2 201,79	39 191,84
					30,80	548,24
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	1,60	2 549,50	4 079,20
					44,55	71,28
19	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu.	m	18,00	96,55	1 737,90
					5,50	99,00
20	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice.	m	20,00	163,00	3 260,00
					4,95	99,00
	Cap 3	TOTAL Ferestre si usi				48 680,12
		Inclusiv salariul				1 228,70
	Cap 4	Pereu				
21	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	3,60	633,95	2 282,22
					54,45	196,02
22	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	3,60	1 507,61	5 427,40
					253,00	910,80
	Cap 4	TOTAL Pereu				7 709,62
		Inclusiv salariul				1 106,82
	Cap 5	Reparatie parasolar				
23	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	5,20	10,05	52,26
					9,90	51,48
24	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2	5,80	291,31	1 689,59
					63,25	366,85
25	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m.	m2	8,40	710,11	5 964,89
					255,75	2 148,30
	Cap 5	TOTAL Reparatie parasolar				7 706,74
		Inclusiv salariul				2 566,63

Total manopera (ore)	2 212,92
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		456 507,31
Asigurari sociale	24,00%	29 210,54
Total		485 717,85
Cheltuieli de transport	7,00%	23 332,27
Total		509 050,12
Cheltuieli de regie	3,00%	15 271,50
Total		524 321,62
Beneficiu de deviz	3,00%	15 729,65

Total General fara TVA	540 051,27
TVA (20%)	108 010,25
TOTAL GENERAL	648 061,52
Inclusiv salariul	121 710,59

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)